COMUNE DI POMARANCE
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO
UFFICIO LAVORI PUBBLICI

N. Generale 650 del 28/09/2023
N. Settoriale: 250

OGGETTO PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 3  INVESTIMENTO 1.1.1 FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT - GENERATION EU. AFFIDAMENTO MEDIANTE
PROCEDURA DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT B) DEL D.L. N.76/2020 CONVERTITO IN
LEGGE N.120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONV. CON L. 108/2021
DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLA DI SAN DALMAZIO (PER IL
CONSOLIDAMENTO DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER | SERVIZI ALLA FAMIGLIA.
COMUNE DI POMARANCE (P1). CUP: F64E21000960001. COD. CIG:
9922860B1BAGGIUDICAZIONE, MODIFICA QUADRO ECONOMICO E IMPEGNO DI

SPESA

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 02/10/2023 al 17/10/2023.



Proposta di Determinazione n. 740 del 26/09/2023
Num. Generale: 650 Num. Settoriale: 250 del 28/09/2023

OGGETTO: PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 3 INVESTIMENTO 1.1.1 FINANZIATO
DALL’'UNIONE EUROPEA NEXT - GENERATION EU. AFFIDAMENTO MEDIANTE
PROCEDURA DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT B) DEL D.L. N.76/2020 CONVERTITO IN
LEGGE N.120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONV. CON L. 108/2021
DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLA DI SAN DALMAZIO (PER IL
CONSOLIDAMENTO DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER | SERVIZI ALLA FAMIGLIA.
COMUNE DI POMARANCE (Pl). CUP: F64E21000960001. COD. CIG:
9922860B1BAGGIUDICAZIONE, MODIFICA QUADRO ECONOMICO E IMPEGNO DI

SPESA

* ¥ %

* *

H *

*
* 4 *

IL DIRETTORE DEL
Finanziato SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Visto I’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per servizi e Infrastrutture Sociali di
comunita da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 “ Inclusione e Coesione” del PNRR, Componente 3: Interventi
speciali per |a coesione territoriale” Investimento 1: “ Strategia nazionale per le aree interne -Linea di intervento 1.1.1
“ Potenziamento dei Servizi e delle infrastrutture sociali di Comunita” finanziato dall’Unione Europea-Next Generation
EU, approvato dal Direttore generale dell’Agenzia per la Coesione Territoriale con proprio Decreto 30 marzo 2022 n.
100;

Dato atto che questa Amministrazione, a seguito del suddetto awviso, ha presentato domanda di
finanziamento per I'intervento di cui all’oggetto per un importo complessivo di € 300.000,00;

La Commissione per la valutazione dei progetti presentati a valere sul citato Awviso Pubblico nominata con
decreto del Direttore generale dell’Agenzia per la coesione territoriale n. 251 del 21 luglio 2022 cosi come modificata
con decreto del Direttore generale n. 280 dell’8 settembre 2022, ha concluso i propri lavori;

Verificata la coerenza con gli abbiettivi del Piano e la conformita ai criteri di selezione, & stata approvata la
graduatoria di cui al decreto del Direttore generale N. 440 del 09.12.2022 cosi come revisionata con decreto del
direttore generale N°51 del 14 marzo 2023 e quindi il progetto Domanda 23839 CUP F64E21000960001
“Ristrutturazione edilizia dell’ex scuola di San Dalmazio (per il consolidamento di un centro polifunzionale per i servizi
alle famiglie”) presentato da questa Amministrazione, con importo pari a € 300.000,00, & risultato ammissibile a
finanziamento con risorse PNRR per lintero importo oltre ad eventuali contributi derivanti dal Fondo Opere
Indifferibili;

Vista la legge 29 dicembre 2022 n.197 con la quale, all’art.1 commi da 369 a 379, & disciplinato I'accesso al
Fondo Opere indifferibili relativamente alle procedure di affidamento di opere pubbliche avviate dal 1 gennaio 2023 al
31 dicembre 2023;

Visto, in particolare, il comma 370 del citato art. 1 ai sensi del quale «per le medesime finalita di cui al comma
369 e a valere sulle risorse del Fondo per 'awvio di opere indifferibili, agli interventi degli enti locali finanziati con
risorse previste dal Piano nazionale di ripresa e resilienza nonché dal Piano nazionale per gli investimenti
complementari al Piano nazionale di ripresa e resilienza é preassegnato, in aggiunta all'importo assegnato con il
relativo decreto di assegnazione, un contributo calcolato nella misura del 10 per cento dell'importo di cui al citato
decreto;

Dato atto che questa Amministrazione, nei termini previsti ha confermato laccettazione della
preassegnazione attraverso la piattaforma ReGis;



Proposta di Determinazione n. 740 del 26/09/2023
Num. Generale: 650 Num. Settoriale: 250 del 28/09/2023

Dato atto che & risultato necessario adeguare il progetto relativo a “Ristrutturazione edilizia dell’Ex scuola di San
Dalmazio (per il consolidamento di un centro polifunzionale per i servizi alle famiglie”) al quale é stato attribuito il
Codice CUP: F64E21000960001, sia per quanto concerne gli elaborati tecnici, sia sotto il punto di vista economico
inserendo le somme aggiuntive assegnate dal predetto Decreto per I'importo complessivo di € 30.000,00 secondo
quanto previsto dall’art. 10 del Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 10 febbraio 2023;

Ritenuto altresi a seguito delle linee guida sulla verifica del rispetto del principio di non arrecare danno
significativo all’ambiente (DNSH) M5C3 11.1.1 Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunita -
“Nuovi progetti” allineare la stessa progettazione esecutiva a dette linee guida;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 113 del 20/06/2023 con la quale & stato approvato I'adeguamento del
progetto esecutivo delle opere in oggetto;

Vista la determinazione del Direttore del Settore Gestione del Territorio n. 150 del 20/06/2023 (n. gen.le 406),
adottata quale determina a contrarre, con cui @ stata indetta una procedura negoziata con il criterio del prezzo pil
basso senza la previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b), del D.L. n. 76/2020,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, come modificato dalf’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito
dalla legge n. 108/2021, per I'affidamento del contratto pubblico, relativo a lavori di “ “Ristrutturazione edilizia dell’Ex
scuola di San Dalmazio (per il consolidamento di un centro polifunzionale per i servizi alle famiglie - Comune di
Pomarance (Pi)” finanziato dall’Unione Europea — Next generation EU - PNRR Missione 5, Componente 3, Investimento
1.1.1, per un importo complessivo a base di gara pari ad € 257.908,01 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad
€€ 12.163,73, questi ultimi non soggetti a ribasso, per un importo soggetto a ribasso d’asta pari ad € 245.744,28,;

Rilevato che il contratto de quo, relativo a lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria e maggiore di €
150.000,00, rientra tra le fattispecie di cui all’art. 37, comma 4, del d.Igs. n. 50/2016, che disciplina gli affidamenti di
contratti da parte di Comuni non capoluogo di provincia, dando la facolta di procedere per mezzo della Centrale Unica
di Committenza;

Richiamato 'art. 52, comma 1 del D.L. n. 77/2021, convertito nella legge n. 108/21, che prevede, per i Comuni non
capoluogo di provincia, I'obbligo di ricorrere, tra le altre forme aggregative ivi indicate, alla Centrale Unica di
Committenza costituita mediante associazione tra Enti nelle forme previste dall’ordinamento, per le acquisizioni di
lavori, servizi e forniture finanziati con risorse del PNRR e del PNC;

Rilevato che il Comune di Pomarance fa parte della Centrale Unica di Committenza del Comune di Rosignano
Maritimo e della Valle del Fine & stato individuato quale Centrale Unica di Committenza nell’ambito della
convenzione rinnovata e sottoscritta dai Comuni di Bibbona, Castagneto Carducci, Castellina Marittima, Cecina,
Collesalvetti, Montecatini Val di Cecina, Montescudaio, Monteverdi Marittimo, Pomarance, Riparbella, Rosignano
Marittimo, Santa Luce, Volterra e Unione montana Alta Val di Cecina, in data 13 luglio 2020, ai sensi del citato art. 37,
comma 4, del d.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

Dato atto altresi e che tale forma associativa risponde ai dettami della disciplina di cui all’art. 37, comma 4, del d.Igs. n.
50/2016 e ss.mm.ii. e che, sebbene tale disposizione sia sospesa sino al 30.06.2023, il comune di Pomarance ha deciso
di procedere tramite C.U.C, sulla base di quanto previsto nella convenzione sopra citata e nel relativo regolamento e
pertanto in Comune di Pomarance & la stazione appaltante e il Comune di Rosignano Marittimo riveste il ruolo di
C.U.C. sulla base di quanto previsto nella convenzione sopra citata e nel relativo regolamento;

Visto il D.L. 76/2020 recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in legge
120/2020, come modificato con DL n. 77/2021 convertito in legge 108/2021 ed in particolare Part. 1 c. 2, lettera b),
che, in deroga a quanto disposto dall’art. 36, comma 2, del d.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, prevede la possibilita del
ricorso alla procedura negoziata senza bando per lavori di importo pari o superiore a 150.000,00 euro e fino ad €
1.000.000,00, con consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati con indagine di
mercato o mediante attingimento dagli elenchi di operatori economici gestiti dalla stazione appaltante, nel rispetto
del criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese
invitate;

Rilevato che & possibile procedere agli inviti mediante attingimento dagli elenchi di operatori economici di cui il
Comune di Rosignano Marittimo si & dotato, atteso che essi sono stati formati mediante avviso pubblico, sono
aperti a nuove iscrizioni e sono periodicamente aggiornati, nel rispetto di quanto previsto dal d.Igs n. 50/2016 e
dalle linee guida n. 4 adottate da ANAC per gli affidamenti sotto soglia comunitaria;



Proposta di Determinazione n. 740 del 26/09/2023
Num. Generale: 650 Num. Settoriale: 250 del 28/09/2023

Considerato che a seguito di selezione dai vigenti elenchi di operatori economici adottati dal Comune di Rosignano
Marittimo, capofila C.U.C., sono state individuate dal R.U.P, arch. Roberta Costagli, responsabile del Settore Gestione
del Territorio del Comune di Pomarance, le seguenti imprese in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti per
partecipare alla gara:

1. IMPREDIL TOSCANA SRL, ss 439 km 129,7, 56041 Castelnuovo Val Di Cecina (Pl} C.F. — P.IVA: 00681430492

2. D.L.V.A. DI BURCHIANTI, via S. Stefano 9, 56045 Pomarance (P{), C.F. - P.IVA: 00951730506

3. MALITO VINCENZO, viale S. Piero 108, 56045 Pomarance (P1), C.F. MLTVCN59B25D624S - P. IVA 01252990781

4. ALPA SRL, via Castello 263, 6044 Serrazzano - Pomarance (Pl) C.F. — P.IVA: 01383640503

5. PIAZZI SRL, Loc. Drove 14a, 53036 Poggibonsi (Sl}, C.F. — P.IVA: 00835490533;

Dato atto che la procedura & stata avviata dalla C.U.C. Centrale Unica di Committenza Val di Cecina e Val di Fine —
Comune di Rosignano Marittimo, mediante sistema telematico START della Regione Toscana il 27/06/2023, con lettera
prot. n. 41066/2023 ed & stata fissata nel giorno 13/07/2023 la data di scadenza per la presentazione delle offerte;

Premesso che:
- Con decreto dirigenziale del Comune di Rosignano Marittimo n. 1814 DEL 13/07/2023 & stato nominato il
seggio di gara per |la procedura in oggetto;

- Entro il termine di scadenza fissato nel giorno 13/07/2023, sono pervenute sul sistema START due offerte da parte
delle seguenti imprese:

1. MALITO VINCENZO, viale S. Piero 108, 56045 Pomarance (Pl), C.F. MLTVCN59B25D624S - P. IVA 01252990781
2. AL.PA. SRL, via Castello 263, 6044 Serrazzano - Pomarance (Pl) C.F. — P.IVA: 01383640503;

- Con decreto dirigenziale del Comune di Rosignano Marittimo n. 1916 del 24/07/2023 sono stati approvati i verbali di
gara n.l e n, 2 relativi alle sedute pubbliche tenutasi in data 14/07/2023 e 24/07/2023, nonché 'ammissione dei due
partecipanti MALITO VINCENZO e AL.PA. SRL decisa dal seggio di gara, all’esito della valutazione positiva circa il
possesso dei requisiti soggettivi, di idoneita professionale e di qualificazione nonché della restante documentazione
amministrativa prodotta, anche a seguito di soccorso istruttorio;

- Il citato decreto n. 1916 del 24/07/2023 & stato pubblicato sul profilo di committente del Comune di Rosignano
Marittimo, neila sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto di quanto imposto dall’art. 29, comma 1, del
d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., e ne & stata data comunicazione ai concorrenti con p.e.c. prot. 49987 del 25/07/2023, nel
rispetto dell’art. 76, comma 2bis, del medesimo decreto;

Visto il verbale n. 3 relativo alla seduta di gara del 24/07/2023, durante la quale a seguito del’ammissione dei due
concorrenti, il seggio di gara ha provveduto ad aprire le buste elettroniche contenenti le offerte economiche, con il
seguente esito:

- MALITO VINCENZO ha offerto il ribasso del 1,80% .

- AL.PA. SRL ha offerto il ribasso del 1,00% ;

Rilevato che, in presenza di n. 02 offerte non si & proceduto al calcolo della soglia dell’'anomalia ai sensi dell’art. 97,
comma 3, del d.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

Dato atto che il seggio di gara ha quindi proposto |'aggiudicazione a favore di:

MALITO VINCENZO, viale S. Piero 108, 56045 Pomarance (PI), C.F. MLTVCN59B25D624S - P. IVA 01252990781 per
I'importo di € 241.320,88 al netto dell’lVA oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari € 12.163,73, per un
totale di € 253.484,61 oltre IVA,, in applicazione del ribasso offerto, pari al 1,80%, risultato essere il pill alto;

Visto il decreto dirigenziale del Comune di Rosignano Marittimo n. 1967 DEL 28/07/2023 ad oggetto “C.U.C:
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLA DI SAN
DALMAZIO (PER IL CONSOLIDAMENTO DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER | SERVIZI ALLA FAMIGLIA)” PER IL
COMUNE DI POMARANCE (Pl)”, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU — PNRR MISSIONE 5,
COMPONENTE 3, INVESTIMENTO 1.1.1 CIG: 9922860B1B APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA N.3 E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE";

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarit3;



Proposta di Determinazione n. 740 del 26/09/2023
Num. Generale: 650 Num. Settoriale: 250 del 28/09/2023

Vista la lettera del 11/09/2023 (atti comunali n. 9401 del 11/09/2023) con la quale la C.U.C. Centrale Unica di
Committenza Val di Cecina Val di Fine — Comune di Rosignano Marittimo ha trasmesso a questa Amministrazione il
fascicolo di gara, completo dei documenti acquisiti nel procedimento di verifica dei requisiti;

Dato atto che & stata effettuata da parte della sottoscritta, in qualita di R.U.P. la valutazione positiva circa il rispetto dei
minimi salariali retribuiti di cui al combinato disposto degli articoli 95 comma 10, e 97 comma 5 lett. D) del D. Lgs. N.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto, pertanto, di poter disporre |’aggiudicazione del contratto, essendosi concluso con esito regolare il
procedimento di verifica del possesso dei requisiti dichiarati, eseguito dalla C.U.C. . Centrale Unica di Committenza Val
di Cecina Val di Fine — Comune di Rosignano Marittimo, cosi come disposto dall’art. 32 comma 7 del D. Lgs. N. 50/2016
e s.m.i. in particolare per I Impresa MALITO VINCENZO, viale S. Piero 108, 56045 Pomarance (Pl), C.F.
MLTVCN59B25D624S - P. IVA 01252990781

sono state acquisite:
- Attestazione di regolarita contributiva con utilizzo della piattaforma DURCONLINE (attestazione con

scadenza 24/11/2023)
- Attestazione di iscrizione al registro delle imprese da cui non risultano procedure di fallimento o

concorsuali in corso {visura del 07/08/2023)
- Attestazione di assenza di annotazioni ANAC (verifica mediante accesso al Casellario ANAC in data

07/08/2023)
- Acquisizione attestazione di regolarita fiscale in data 07/08/2023, certificato casellario giudiziale in data
07/08/2023 e certificato sanzioni amministrative dipendenti da reato in data 08/08/2023);

Dato atto che occorre procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D. Igs. N. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che il codice CUP assegnato al presente intervento &: F64E21000960001 e il codice CIG assegnato alla
procedura di gara &: 9922860B1B, necessario ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, che dovra essere riportato in
tutti i documenti di pagamento;

Ritenuto di dover modificare I'ultimo quadro economico dell'intervento approvato con determinazione del Direttore
del Settore Gestione del Territorio n. 150 del 20/06/2023 (n. gen.le 406), adottata come determina a contrarre, come

segue:

QUADRO ECONOMICO

Importo dei lavori: €241.320,88
Oneri per la sicurezza {non soggetti a ribasso) € 12.163,73
Sommano €253.484,61 (1)

Somme a disposizione del’Amministrazione :

= VA al 10% su € 253.484,61 € 25.348,46

= Incarichi professionali € 15.500,00

= |ncentivi per funzioni tecniche 2% € 5.158,16

(art. 113 del D.L.gs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)

= Spese per contributo ANAC € 225,00

= Spese per gara CUC € 1.300,00

= |mprevisti iva compresa € 14.220,19

= Revisione prezzi art. 106 D.Lgs. 50/16 € 9.897,84

= Recupero ribasso € 4.865,74

Sommano €76.515,39 € 76.515,39 (2)
TOTALE € 330.000,00 (1+2)

Dato atto che la somma complessiva di euro 330.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo 270300 del bilancio di
previsione 2023/2025 con i fondi del PNRR all’interno della Missione 5 Componente 3 Investimento 1.1.1 come sopra
specificato per € 300.000,00 oltre la conferma dell’assegnazione del Fondo opere indifferibili procedura semplificata
del 1° semestre, di cui al Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 183 del 03.08.2023 per € 30.000,00;



Proposta di Determinazione n. 740 del 26/09/2023
Num. Generale: 650 Num. Settoriale: 250 del 28/09/2023

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 107 del testo unico delle leggi sull’'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267, il direttore del Settore competente deve provvedere allimputazione
della spesa relativa;

Considerato che, trattandosi di opere pubbliche, la competenza risulta essere quella del Settore
Gestione del Territorio;

Richiamato il decreto sindacale di nomina delle PP.0O. per I'anno 2023 n. 18 def 31/12/2022 e n. 7 del
13/03/2023 e n. 23 del 23/06/2023 con i quali & stata confermata Iattribuzione temporanea dell’incarico di
posizione organizzativa del Settore Gestione del Territorio al’Arch. Roberta Costagli;

Dato atto che la sottoscritta, in qualita di Direttore competente ad adottare il presente atto non si trova
in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dellart. 6-bis,
della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii, dell’art 53 del D.lLgs. del 165/2001, dell’art. 7 de! D.P.R. n. 62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici), né hanno comunicato di essere in
situazione di conflitto il responsabile del procedimento, né gli istruttori della pratica in questione;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 23/01/2023 con la quale & stato approvato il bilancio di
previsione per gli anni 2023-2025;

Vista la delibera di G.C. n. 43 del 30/03/2023 con la quale & stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per I'anno 2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 31/05/2023 con la quale & stata approvata la variazione
n. 10 al bilancio di previsione 2023-2025;

Acquisito il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile, espresso ai sensi dellart. 49 del D. Lgs n. 267/2000
come sostituito dall’art. 3, comma 1 lett b) del decreto Legge n. 174/20012;

DETERMINA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di aggiudicare il contratto relativo ai lavori in oggetto, per le motivazioni espresse in narrativa e qui
date per richiamate, a favore dell'Impresa MALITO VINCENZO, viale S. Piero 108, 56045 Pomarance
{P1), C.F. MLTVCN58B25D624S - P. IVA 01252990781, per I'importo di € 241.320,88 al netto dell'IVA
oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari € 12.163,73, per un totale di € 253.484,61 oltre
IVA, in applicazione del ribasso offerto, pari al 1,80%, risultato essere il piu alto;

3. Di modificare I'ultimo quadro economico dell’intervento approvato con determinazione del Direttore del
Settore Gestione del Territorio n. 150 del 20/06/2023 (n. gen.le 406) adottata come determina a contrarre,
come segue:

QUADRO ECONOMICO

Importo dei lavori: €241.320,88
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 12.163,73
Sommano € 253.484,61 (1)

Somme a disposizione dell’ Amministrazione :

= [VAal 10% su € 253.484,61 € 25.348,46

= Incarichi professionali € 15.500,00

= Incentivi per funzioni tecniche 2% € 5.158,16

(art. 113 del D.L.gs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)

=  Spese per contributo ANAC € 225,00

®=  Spese per gara CUC € 1.300,00

®= Imprevisti iva compresa €14.220,19

=  Revisione prezzi art. 106 D.Lgs. 50/16 € 9.897,84

= Recupero ribasso € 486574



Proposta di Determinazione n. 740 del 26/09/2023
Num. Generale: 650 Num. Settoriale: 250 del 28/09/2023

Sommano € 76.515,39 € 76.515,39 (2)
TOTALE € 330.000,00 (1+2)

4. Di confermare il finanziamento della somma complessiva di € 330.000,00 trova copertura finanziaria al
capitolo 270300 del bilancio di previsione 2023/2025 con i fondi del PNRR all’interno della Missione 5
Componente 3 Investimento 1.1.1 come sopra specificato per € 300.000,00 oltre la conferma
dell’assegnazione del Fondo opere indifferibili procedura semplificata del 1° semestre, di cui al Decreto del
Ragioniere Generale dello Stato n. 183 del 03.08.2023 per € 30.000,00;

5. Didare atto che il codice CUP assegnato al presente intervento &: F64E21000960001 e il codice CIG assegnato
alla procedura di gara &: 9922860B1B, necessario ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, che dovra
essere riportato in tutti i documenti di pagamento;

6. Di procedere alle comunicazioni della disposta aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D. Igs. N.
50/2016 e ss.mm.ii.;

7. Di dare atto che la stipula del contratto avverra in modalita elettronica con atto pubblico e nel caso di
specie & sottoposta al termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del D. Igs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.;

8. Di dare atto che per il presente appalto pubblico si dovranno rispettare tutte le condizioni necessarie alla
verifica del rispetto delle condizionalitd del PNRR, dei vincoli DNSH della Guida Operativa del MEF, nonché
di quelle necessarie alla verifica dei CAM:

9. Di dare atto che ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. N. 104/2010 avverso il presente atto & ammesso ricorso
giurisdizionale al T.A.R. Toscana entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex art. 76, comma 5,
del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.;

10. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in oggetto, & la sottoscritta Arch. Roberta Costagli
Direttore del Settore Gestione del Territorio, il Direttore dei Lavori & 'istruttore direttivo del settore
Gestione del Territorio . Ing. Marco Gistri, 1l Collaboratore Tecnico al RUP & I'lng. Marco Gistri, Il
Collaboratore amministrativo al RUP & I’Istruttore Amministrativo Rag. Stefania Fulceri, il Coordinatore per
la sicurezza in fase di esecuzione é I'lng. Marco Gistri;

11. di adempiere agli obblighi di pubblicazione con le applicazioni di quanto previsto dalle disposizioni di cui al
D.Lgs. 33/2016 degli atti relativi a questa procedura nella sezione Amministrazione Trasparente del sito
istituzionale dell’Ente, sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. N. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

12. Di attestare I'assenza di posizioni di conflitto di interessi della sottoscritta con riferimento al procedimento
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art 53 del D.Lgs. del 165/2001,
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici),
né hanno comunicato di essere in situazione di conflitto il responsabile del procedimento, né gli istruttori
della pratica in questione;

13. Di dare atto che la presente determinazione:
- diventera esecutiva con I'apposizione del visto di regolarita contabile del Direttore del Settore Finanze e Bilancio;
- sara pubblicata all’Albo Pretorio on line del Camune per quindici giorni consecutivi.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82!200"}5 Qggﬁgfﬁcgﬁlesso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si Bwita cbgdetunenie ERata fivrielo da:

COSTAGLI ROBERTA in data 28/09/2023 Roberta Costagli



Visti

4
@ COMUNE DI POMARANCE

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2023 1 740

Settore Proponente: Settore Gestione del Territorio

Ufficio Proponente: Ufficio Lavori Pubblici

Oggetto: PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 3 INVESTIMENTO 1.1.1 FINANZIATO DALL'UNIONE
EUROPEA NEXT - GENERATION EU. AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA DELL’ART. 1
COMMA 2 LETT B) DEL D.L. N.76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N.120/2020, COME MODIFICATO
DAL D.L. 77/2021 CONV. CON L. 108/2021 DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA EX
SCUOLA DI SAN DALMAZIO (PER IL CONSOLIDAMENTO DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER
I SERVIZI ALLA FAMIGLIA. COMUNE DI POMARANCE (Pl). CUP: F64E21000960001. COD. CIG:
9922860B1BAGGIUDICAZIONE, MODIFICA QUADRO ECONOMICO E IMPEGNO DI SPESA

Nr. adozione settore: 250 Nr. adozione generale: 650
Data adozione: 28/09/2023

— Visto Contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE: IMP 1567/23 - CAP 270300 - IMPRESA EDILE MALITO VINCENZO - €
278.833,07

Data 29/09/2023 Responsabile del Servizio Finanziario
Rodolfo Noccetti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento & stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 29/09/2023



